
 1 

 

Schválený závěrečný  účet 

Obce Dvakačovice za rok 2021 

 

  

  V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obec zpracovává údaje o ročním 

hospodaření za uplynulý kalendářní rok do závěrečného účtu, který tak podává souhrnný 

přehled o hospodaření obce.   

 

Plnění rozpočtu obce:  
(v tis. Kč.) 

   schválený          rozpočet      skutečnost          %             

                 rozpočet             po změnách     k 31.12.2021    plnění 

         v tis. Kč   v tis. Kč          v tis. Kč 

Příjmy: 

třída 1 – daňové příjmy         2 801  3 018                       3 207          

třída 2 – nedaňové příjmy          454                 2 625                       2 682          

třída 3 – kapitálové příjmy              0        0                           2          

třída 4 – přijaté dotace            71                    343              2 444               

příjmy celkem         3 326             5 986                      8 335      

Příjmy celkem po konsolidaci                                         6 231       104,1 % 
 

Výdaje: 

třída 5 – běžné výdaje          2 803                 4 264                       5 830           

třída 6 – kapitálové výdaje            524                 1 336                         927             

výdaje celkem                          3 237                 5 600                      6 757       

Výdaje celkem po konsolidaci                                        4 652       83,1 % 

 
Saldo příjmů a výdajů                0             386       1 579             

 

Podrobný rozpis skutečných příjmů a výdajů je uveden v příloze č. 1 – Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu Fin 2 – 12 M sestavený ke dni 31. 12. 2021. 
 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2018 Obce Dvakačovice 

Dle Výkazu zisku a ztráty sestaveného ke dni 31. 12. 2021 činí výsledek hospodaření  

             1 588 776,95 Kč 

 

Zůstatek běžného účtu Obce Dvakačovice číslo 6128531/0100 vedený  u  Komerční banky, 

a..s., Chrudim ke dni 31. 12. 2021:                                                                 2 739 464,84 Kč 

 

Zůstatek účtu Obce Dvakačovice číslo 94-7817531/0710 vedený u České národní banky ke 

dni 31. 12. 2021:                                  373 209,98 Kč 

 



 2 

Zůstatek na účtu pro kanalizaci Obce Dvakačovice číslo 123-1015990267/0100 vedený  u  

Komerční banky, a..s., Chrudim ke dni 31. 12. 2021:                                    2 743 648,-- Kč   

  

Zůstatek pokladní hotovosti ke dni 31. 12. 2021                                                8 375,--  Kč 

Obec eviduje majetek ve výši                                        52 501 340,59 Kč  

   

       V souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví byla provedena inventarizace 

veškerého majetku, závazků a pohledávek se stavem ke dni 31. 12. 2021. Inventarizační 

zpráva byla zpracována dne 20. 1. 2022.                                               

Údaje o hospodaření s majetkem jsou uvedeny ve výkaze Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 

Příloha účetní závěrky sestavené ke dni 31. 12. 2021. 

Při prodeji majetku obec postupuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

platných předpisů. 

 

 Přijaté účelové prostředky v roce 2021 : 

 

dotace -    Pardubický kraj – souhrnný dotační vztah                                    70 800,-- Kč      

 

     Pardubický kraj – investiční dotace z Programu obnovy venkova  

     na rekonstrukci objektu budovy čp. 43             110 000,-- Kč 

 

                 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu 

                 pro rok 2021  COVID 19                33 084,36  Kč 

 

Účelová dotace na výdaje spojené s volbami do Poslanecké sněmovny               

Parlamentu ČR - ÚZ 98071                             31 000,-- Kč

                                                                                                               

Úřad práce Chrudim – příspěvek v rámci veřejně prospěšných prací   

                                  ÚZ 13101               60 000,-- Kč 

 

Ministerstvo zemědělství – příspěvek na ekologické technologie – obecní les 

      ÚZ 29015                15 858 ,-- Kč 

 

Ministerstvo zemědělství – příspěvek na lesní hospodářský plán – obecní les 

      ÚZ 29017                 18 600,-- Kč 

 

 Obec Dvakačovice  poskytla v roce 2021 : 

 

  Finanční  a věcné dary 

 

  -    finanční dar Tělovýchovné jednotě SOKOL Dvakačovice                      15 000,-- Kč 

 

- finanční dar Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické  

Dvakačovice                                                                                              15 000,--  Kč                                                                                                           

 

  -     finanční dar Základní škole Vejvanovice          5 000,--  Kč 

 

  -     příspěvek Městské knihovně Chrudim                                                      1 000,--  Kč 

 

  -     Mikroregion Chrudimsko (členský příspěvek)         3 600,--  Kč 

 

  -     MAS Chrudimsko (členský příspěvek)                     2 500,--  Kč 

 

  -     životní jubilea a vítání občánků            11 105,50  Kč 



 3 

 

Závazky obce ke dni  31.12. 2021 

 

- neuhrazené přijaté faktury          30 703,15 Kč 

- závazky vůči zaměstnancům a zastupitelům      62 151,--  Kč 

- závazky ze zdravotního pojištění                                                                  8 370,--  Kč 

- Finanční úřad - daně  z příjmů                                                                        9 519,--  Kč 

- Finanční úřad – daň z přidané hodnoty                                                      155 735,--  Kč 

- finanční vypořádání - vratka dotace na volby do Poslanecké 

   sněmovny Parlamentu ČR                                                                               203,02  Kč      

 

Přehled o hospodaření obce je zpracován ve výkazech:  

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 – 12 M 

- Rozvaha  

- Výkaz zisku a ztráty  

- Příloha účetní závěrky 

 Tyto jsou součástí Závěrečného účtu Obce Dvakačovice za rok 2021 a jsou v listinné podobě 

k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Dvakačovice a zároveň také na elektronické úřední 

desce www.dvakacovice.cz. 

 

O přezkoumání hospodaření za rok 2021 požádala Obec Dvakačovice Krajský úřad 

Pardubického kraje. Přezkoumání hospodaření obce provedla pracovní skupina Krajského 

úřadu Pardubického kraje dne 27. 1. 2022. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí s výsledkem hodnocení:   

 Při přezkoumání hospodaření obce Dvakačovice za rok 2021 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 Obce Dvakačovice je 

doložena jako příloha č. 2.   

 

V Dvakačovicích dne 26. 5. 2022 

 

Schváleno na veřejném zasedání ZO Dvakačovice dne 26. 5. 2022. 

Vyvěšeno na internetových stránkách dne 27. 5. 2022. 

            Josef Ujec 

 starosta obce 

http://www.dvakacovice.cz/

